Protokół  nr  XVII/08
z XVII Sesji Rady Gminy Gorzyce

odbytej w dniu 27 marca 2008 r.

XVII Sesja Rady Gminy Gorzyce rozpoczęła się o godz. 15.10 w dniu 27 marca 2008 r. w sali WDK
w Gorzycach. Uczestniczyło w niej 14 radnych (nieobecny radny Marian Katryniok – usprawiedliwiony- załącznik nr 1).
Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Gorzyce






- pan Piotr Oślizło
Z-ca Wójta Gminy Gorzyce





- pani Helena Lazar

Sekretarz Gminy 







- pani Maria Władarz

Skarbnik Gminy







- pani Bernadeta Grzegorzek
Radca Prawny







- pani Krystyna Kościelna
sołtysi i pracownicy Urzędu Gminy oraz mieszkańcy - listy obecności stanowią załączniki 2 a-c.
Porządek obrad

 godz. 15.10 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gorzyce na 2008 rok.

- przedstawienie tematu – Skarbnik Gminy p. Bernadeta Grzegorzek

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.
6.
Wolne wnioski i zapytania.
7.
Zamknięcie obrad.

Ad 1

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce p. Czesław Zychma powitał wszystkich obecnych               i otworzył obrady XVII Sesji Rady Gminy w dniu 27.03.2008 r. o godz. 15.10.
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad XVII Sesji Rady Gminy Gorzyce                 i zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce p. Czesław Zychma przedstawił porządek obrad XVII Sesji (załącznik nr 3).
Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce poinformował, iż wyłożony został protokół z XVI Sesji Rady Gminy Gorzyce, w stosunku do którego można zgłaszać uwagi i wnosić poprawki, do zakończenia obrad dzisiejszej sesji. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie
w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Wójt Gminy p. Piotr Oślizło złożył informację o pracy w okresie międzysesyjnym  (załącznik nr 4).
W otwartej dyskusji głos zabrali m.in.:

- radny Czesław Wawrzyczny zapytał o to, w jakich przedszkolach zatrudniono logopedów? Wójt poinformował, że we wszystkich.
- radny Jerzy Rebeś zapytał o projekt kanalizacji w Turzy Śląskiej, gdzie wójt podał w informacji że projekt obejmuje 23 km. Jeżeli tak jest, to w Turzy Śl. wychodziłoby ok. 130 mieszkańców /km sieci. Odnosząc się do pytania z-ca wójta p. Helena Lazar przekazała, że ile będzie mieszkańców na km sieci będzie jasne dokładnie po wykonaniu projektu.

- radny Henryk Wycisk zapytał, czy zajęte mieszkania w budynku po byłym WOP są własnościowe? Radca odnosząc się do pytania poinformowała, że mieszkańcy mają tylko prawo najmu i że nie można ich przenieść bez ich zgody. Wójt dodał, że gmina ma wolne mieszkanie w Gorzyczkach

i jeden z mieszkańców je oglądał, ale nie jest znana jego decyzja w sprawie tego mieszkania.  Mieszkańcy ci blokują gminę w pozyskaniu funduszy zewnętrznych na ten budynek. Dodał także, że mieszkańcy ci przekazali, że mieszkania na familokach ich nie interesują. Radny Wycisk stwierdził, że mieszkanie w Gorzyczkach można już nająć, na co wójt odparł, że na mieszkaniu w Gorzyczkach już się gmina sparzyła i trzeba tam umieścić taką rodzinę, która będzie płaciła.

Wobec braku dalszych pytań w stosunku do informacji, przewodniczący rady gminy stwierdził przyjęcie przedstawionej informacji o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
Ad 5

Skarbnik Gminy Gorzyce przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gorzyce na 2008 rok (załącznik nr 5).
W-ce przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Jerzy Rebeś przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 27.03.2008 r. (załącznik nr 6).
W otwartej dyskusji głos zabrał radny Jan Skrzypiec pytając o jaki instrument muzyczny chodzi
w projekcie uchwały? Wójt poinformował, że chodzi o akordeon.

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący rady gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XVII/156/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmian
w budżecie Gminy Gorzyce na 2008 rok przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 7).
Ad 6

Wolne wnioski i zapytania.

- przewodniczący rady gminy poinformował, że do rady gminy wpłynęło pismo mieszkańców dotyczące sprzeciwu budowy masztu z nadajnikiem telefonii komórkowej. W związku z czym poprosił mieszkańców o przedstawienie swojego stanowiska w tej sprawie.

- przedstawiciel mieszkańców p. Jerzy Jeszka poinformował, że ich stanowisko od wielu lat jest negatywne i w ich odczuciu ani ze strony gminy ani ze strony radnych Gorzyc nie uzyskali żadnej pomocy, tylko odnoszą wrażenie, że wszyscy obawiają się inwestora a ich nikt się nie boi. Dodał, że postępowanie toczy się nadal, wyrok Sądu Administracyjnego przedstawił, co Naczelny Inspektor Sanitarny zaniedbał i co jeszcze musi być zrobione. Pan Jeszka stwierdził, że inwestor ma wyniki opinii za którą zapłacił. Opinia ta mówi, że jak będzie na dachu, to musi mieć ubranie ochronne na sobie. Dodał, że nie zezwolono na budowę w lesie ze względu na ostoje ptactwa,
a ludzie nie stanowią problemu. Pan Jeszka przedstawiając stanowisko mieszkańców przekazał, że mieszkańcy żądają by organ uprawniony zaopiniował negatywnie stanowisko na każdym etapie i w każdej sprawie dotyczącej tego masztu. Nadmienił, że kwestią bezsporną jest operat rzeczoznawcy majątkowego, który mówi, że w przypadku takich inwestycji okoliczne nieruchomości tracą do 50% wartości i jeżeli maszt stanie to mieszkańcy żądać będą odszkodowań od inwestora

i od gminy.

- pan Folwarczny przekazał, że decyzję podjęto w 2000 roku, kiedy radny powiedział mieszkańcom, że sprawa nie będzie podejmowana na sesji. Wobec czego mieszkańcy nie uczestniczyli w obradach sesji, gdzie sprawę podjęto i tyle lat to się ciągnie.

- pani Folwarczny zapytała dlaczego radni nie stoją za mieszkańcami? Dodała, że obiekt ma stanąć przy drodze krajowej i będzie szpecić.

- radny Henryk Wycisk przekazał, że radnym w 2000 roku był on i p. Piotr Folwarczny i na tej sesji nie podejmowali decyzji o budowie masztu, tylko o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Dodał, ze Rada nie jest władna w podjęciu decyzji o budowie masztu.

- odnosząc się do słów radnego p. Jeszka przekazał, że zmiana planu zagospodarowania przestrzennego była dokonywana na wniosek inwestora.

- pani Folwarczna przekazała, że byli w starostwie i tam uzyskali informacje, że powinni iść na sesję by żądać by Rada zmieniła plan zagospodarowania przestrzennego

- radny Jan Skrzypiec stwierdził, że przykre są słowa mieszkańców, ponieważ dzięki jego małemu udziałowi ten maszt tam nie stoi. Dodał, że za każdym razem gdy rozmawiał z byłą wójt p. Krystyną Durczok, gdy tłumaczyła jakich przepisów musi się trzymać, nie mógł zrozumieć dlaczego człowiek nie jest najważniejszym elementem. Nadmienił, że z informacji z-cy wójta p. Heleny Lazar przedstawionej na posiedzeniu wspólnym komisji wynika, że w 2001 roku w przyjętym planie zagospodarowania przestrzennego „brak negatywnych opinii”, z czym on osobiście się nie zgadza. Radny Skrzypiec poprosił by mieszkańcy pomogli wójtowi i wskazali podstawę prawną na podstawie jakiej mógłby działać, by byłoby to po myśli mieszkańców. Dodał, że radni są za mieszkańcami i nie mogą pogodzić się z tym, że inwestor ma najwięcej do powiedzenia. Zadeklarował, że jest przeciwko budowie i że od początku interesuje się tą sprawą. Zwracając się do wójta przekazał, że może argumentem w rozmowach z inwestorem jest fakt obniżenia wartości tych działek.

- pan Jerzy Jeszka stwierdził, że Rada mogła nie przyjąć wniosku o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego,

- radny Krzysztof Małek przekazał, że Gorzyce są drugie po Gorzyczkach i gdyby wiedział, że będzie debata na ten temat to przygotowałby się do tego. Dodał, że w Gorzyczkach antena jest niżej, próbowano ją podnieść, ale mieszkańcy na zebraniu wiejskim byli przeciwko temu i antena pozostanie na razie na obecnej wysokości. Radny przekazał, że mieszkańcy negatywnie opiniują budowę nadajnika w Gorzyczkach, dodał, że proponowano budowę nadajnika przy autostradzie, ale firmy nie chcą zmieniać lokalizacji. Zaapelował do wójta i do pozostałych radnych by tę sytuację zmienić może przez naszych posłów.
- sołtys Gorzyc p. Ryszard Grzegoszczyk przekazał, że Rada Sołecka popiera swoich mieszkańców

- sołtys Gorzyczek p. Henryk Grzegoszczyk stwierdził, że mieszkańcy Gorzyc walczą o coś czego nie ma i mają rację. Dodał, że w Gorzyczkach nadajnik telefonii jest na budynku szkoły, on uczestniczył przy pomiarach bezpieczeństwa i dowiedział się, że nie ma reguł jak te fale oddziałują na ludzi. Nadmienił, że państwo Szkatuła, którzy mieszkają najbliżej są coraz bardziej chorzy
i stwierdził, że normy są takie jakie chce zamawiający.

-przewodniczący rady gminy poinformował, że ponieważ postępowanie się toczy rada na dzień dzisiejszy nie podejmie decyzji i dodał, że znane jest mieszkańcom stanowisko rady
- p. Jerzy Jeszka przedstawił wniosek, który mówi że mieszkańcy chcą być informowani
o następnych krokach inwestora,

- wójt przekazał, że on może odnieść się do czasu gdy jest wójtem: zabolało go że został posądzony o brak zaangażowania, przecież zawsze mieszkańcy są przyjmowani, nie wydał jeszcze decyzji środowiskowej, przedstawił inwestorowi 3 miejsca w zastępstwie ul. Rybnickiej. Zapewnił, że wójt ani urząd nie ma żadnych umów, ani korzyści od firmy Era. Wójt dodał, że spotkał się z właścicielem działki aby namówić go by rozwiązał umowę z Erą, ale on boi się związanych z tym kosztów. Wójt p. Piotr Oślizło poprosił p. Jerzego Jeszkę by był koordynatorem

i by to on kontaktował się z nim w tej sprawie oraz potwierdził, że będzie walczył by ta wieża tam nie powstała. Podziękował mieszkańcom za przyjście i podzielenie się swoimi obawami
i oczekiwaniami.

Mieszkańcy opuścili obrady sesji.

-przewodniczący rady gminy poinformował, że radni otrzymali kopię pisma od Wojewody śląskiego dotyczące oświadczeń majątkowych oraz że wpłynęło pismo z RIO dotyczące wniosków pokontrolnych,

- wójt odnosząc się do informacji o wnioskach z RIO przekazał, że pismo wytyka nieprawidłowości w latach 2003 – 2006, były to nieprawidłowości pod względem formalnym, np. brak kompletu dokumentów przy podejmowaniu decyzji. Wójt dodał, że rozmawiał z pracownikami w tej sprawie

i zdecydował o zwiększeniu nadzoru nad tymi pracownikami oraz skierowaniu ich na odpowiednie szkolenia. Dodał, że żaden pracownik nie zostanie ukarany. Protokół jest do wglądu w biurze rady
i na stronie internetowej RIO.

- przewodniczący rady gminy p. Czesław Zychma poinformował  o pozostałych pismach jakie wpłynęły do biura rady:
- od Wojewody śląskiego – zawiadomienie o nieważności uchwały w sprawie Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach

- od p. Leonarda Musioła: z dnia 04.03. do Wójta Gminy w Gorzycach do wiadomości Rady Gminy w sprawie m.in. zwolnienia z podatku osób starszych, z dnia 10.03. do Wójta Gminy
w Gorzycach do wiadomości Rady Gminy z pytaniem co będzie w remontowanym budynku
 w Rogowach, z dnia 14.03. do Przewodniczącego Rady Gminy w Gorzycach w sprawie artykułu w „Nowinach Wodzisławskich”, z dnia 19.03. do Wójta Gminy w Gorzycach do wiadomości Rady Gminy Gorzyce w sprawie remontowanego budynku starej świetlicy
w Rogowie. Przewodniczący dodał, że p. Musioł otrzymał odpowiedź od wojewody, który podtrzymał procedurę prowadzoną przez biuro rady.

- liczne oferty szkoleń, z których przewodniczący rady gminy skorzysta ze szkolenia dotyczącego oświadczeń majątkowych

- sołtys Gorzyczek zapytał wójta co będzie z dziećmi, które chodzą do Gorzyczek do szkoły drogą, którą ma być transportowana ziemia do państwa Widenków. Odnosząc się do pytania wójt przekazał, że ustalone zostaną godziny transportu i będą to godziny popołudniowe.
- sołtys Gorzyczek przekazał, że dostał pismo w sprawie przejścia z ul. Kopalnianej na ul. Polną przy posesji p. Krótkiego, który chce by to przejście zamknąć. Odnosząc się wójt poinformował, że pismo dotyczy wyrażenia opinii, a nie decyzji w związku z czym prosi o nią na piśmie.
- radny Jerzy Rebeś odnosząc się do sołtysa Gorzyczek stwierdził, że wyraża opinie efektowne ale nie sprawdzone, dziś przy mieszkańcach zachował się tak samo i zapytał po co to- by ludzi nastraszyć?

- sołtys Gorzyczek przekazał, że przy sprawie wycinki drzew u państwa Widenków- on jako gospodarz sołectwa chciał się tym zająć i miał na to zgodę kierownik Markiewicz, ale musiał podejść do przetargu, namówił jeszcze kogoś by też przystąpił. Po rozstrzygnięciu dowiedział się, że przetarg wygrał p. Rebeś, co go zdziwiło bo on w Czyżowicach drzew wycinać nie chce. Dodał, że dwa lata temu gdy potrzebował pomocy nikt mu ręki nie podał i głosowano za odwołaniem go
z funkcji ławnika, nikt nie próbował wysłuchać jego żali i stwierdził, że może teraz powiedzieć co chce.

- radny Rebeś stwierdzając, że broni swego imienia przekazał, że sołtys Gorzyczek przy wynikach przetargu usłyszał imię Jurek i poprosił w-ce wójta p. Lazar by powiedziała jaki był wynik przetargu.
- w-ce wójt p. Helena Lazar przekazała, że przetarg wygrał p. Jerzy Glenc, a radny Rebeś nie brał udziału w przetargu.

- sołtys Rogów p. Halina Zbroja przekazała, że jako nauczyciel fizyki zapoznana jest z literaturą fachową, która mówi o tym jak bardzo napromieniowana jest żywność, o promieniowaniu komputerów, telefonów komórkowych.

- radny Jan Skrzypiec wyraził swe współczucie dla wójta ponieważ zna przepisy i wie jaka będzie decyzja, ale widział p. Jerzego Jeszkę, który wie, ze przy wydawaniu decyzji podstawa prawna musi być, a z telefonów wszyscy korzystamy
- radny Bogusław Konieczny zapytał o rewitalizację Kolonii Fryderyk- czy możliwe jest by wkomponować boisko, czy jest to uwzględnione w planie zagospodarowania przestrzennego i jak są zaawansowane roboty z kanalizacją przy familokach? Z-ca wójta p. Helena Lazar poinformowała, że jest projekt na kanalizacje deszczową i odwodnienie wokół piwnic i to drenaż wokół piwnic będzie wykonany jako pierwszy.

- radny Konieczny przekazał, że uszkodzona jest rynna na budynku sali gimnastycznej przy gimnazjum w Gorzycach i niszczy się elewacja zewnętrzna. Wójt przekazał, że w sprawie tego budynku będzie spotkanie pani dyrektor gimnazjum w Gorzycach i prezesa klubu LKS Czarni Gorzyce.

- radny Henryk Wycisk zapytał obecnych czy wiadomo czyje są baraki ustawione na terenach przy basenie? W odpowiedzi wójt przekazał, że są własnością pana Grzesia.

- radny Ryszard Nielaba zapytał czy podjęto decyzję w sprawie wywozu ziemi do Rogowa?

- wójt odnosząc się do pytania przekazał, że zbierane są dokumenty w tej sprawie i decyzji nie podjęto,
- radny Konieczny jako przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przekazał, że w sprawie wywozu ziemi odbyło się posiedzenie komisji, która to komisja dokonała oględzin w Rogowie ulicami którymi ziemia miałaby być transportowana aż do miejsca gdzie miałaby być dowieziona. Przedstawił opinie komisji, która stanowi załącznik nr 8.

- radny Krzysztof Małek stwierdził, że budowa boiska jest uzasadniona, wątpliwość budzi tylko ilość transportowanej ziemi- czy nie można by mniejszej ilości nawieźć i zniwelować resztę przy pomocy spychacza. Wyraził swe obawy, czy po transporcie tej ziemi, gdzie wartość transportu i ziemi szacowana jest na 3 mln. zł firma Alpinie nie poinformuje nas, że Gmina Gorzyce „dostała już”
w nadmiarze i więcej nie dostanie.

- radny Nielaba odnosząc się do pytania odnośnie niwelacji poinformował, że tak wymierzyli geodeci i tak jest najlepiej. Dodał, że uważa że wartość 3 mln. zł nie ma nic wspólnego
z asfaltowaniem dróg. Nadmienił także, że ziemia jeżeli nie będzie transportowana na teren naszej gminy, to będzie transportowana do innych gmin, również przez nasz teren. Odnosząc się do uszkodzeń dróg stwierdził, że samochody poruszać się będą z prędkością 10 km/h, co będzie powodowało małą szkodliwość.
Ad 7
W związku z wyczerpaniem porządku dziennego obrad, Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce              p. Czesław Zychma zamknął obrady XVII Sesji Rady Gminy Gorzyce w dniu 27.03.2008 r.
o godz. 17.15.
Protokołowała
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